みそ作りに挑戦！ 参加者 様

千葉県立水郷小見川青少年自然の家

「みそ作りに挑戦！」のご案内

この度は、水郷小見川青少年自然の家主催事業「みそ作りに挑戦！」へお申込みいただきありがと

うございます。

 古くから伝わる手法で作った手作り味噌の味は格別です。美味しい味噌を作りましょう。

日  時    令和７年 ２月１５日（土）

受  付    水郷小見川青少年自然の家 ロビー   1２：４５～1３：００

活動場所    水郷小見川青少年自然の家 2階食堂

内  容    １３：００～１３：０５  開会式

        １３：０５～１４：４５  味噌作り実践

        １４：４５～１５：００  片付け・閉会式・解散

         ※タイムスケジュールは、変更になる場合がございます。

持 ち 物    ①エプロン、②三角巾、③マスク、④室内履き（スリッパ以外のもの）、

        ⑤潰す為の用具（マッシャ―やのし棒等）、

        ⑥できあがった 3.5kg の味噌と重しを入れる容器

        （10 型サイズの樽。お持ちになる樽は一度、中を洗い、乾燥させてからお持ちください。）、

        ⑦使い捨て手袋（食品衛生法適合のもの。予備もお持ちください。）、

        ⑧レジャーシート（テーブルの上に敷くもの。食品を扱うのできれいな物をお持ちください。）

参 加 費    1 組 2，８００円 （約 3.5kg） ※食材費、活動費、保険料を含みます。

そ の 他     ○ご参加にあたり、水郷小見川青少年自然の家の HP より、

   主催事業「参加申込書」と「参加同意書」をダウンロードしていただき、

   予め、必要事項をご記入(チェックボックスは✅)の上、開催１週間前までに

   ご返送ください。(HP トップの「お知らせ欄」にございます。)

  ○事前のキャンセル・当日欠席の場合は、必ずご連絡をお願いいたします。

  ○本事業でご提供いただいた個人情報は、本所を所管する NPO 法人国際

   自然大学校の「個人情報取扱規程」に基づき適切に管理し，保存期間を

   過ぎたら廃棄するとともに，法令に基づく場合を除き第三者に提供する

   ことはございません。なお，本所が実施する事業の案内に活用する場合

   があること，当日の写真を本所の企画・広報活動で使用させていただく

   ことがあることを，予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

  ○万が一、活動中に事故、怪我が発生した場合、当施設で加入している

   傷害保険の範囲内で対応させていただきます。

◆ご不明な点がありましたらお気軽にお問い合わせください◆

〒２８９－０３１３ 千葉県香取市小見川５２４９－１

千葉県立水郷小見川青少年自然の家（指定管理者：小見川フィールズパートナーズ）

ＴＥＬ：０４７８－８２－１３４３  担当：中村・石井

 入

 口

 車 庫

北側駐車場

体育館

南側駐車場

野外炊事場

玄

関

ロビー

わんぱくフィールド

受 付

佐
原
信
金
● 国道３５６号線

ＪＲ成田線

至佐原

小見川駅

至銚子

小見川大橋

至神栖

至銚子

利根川

黒部川

案内板設置場所

佐原香取ＩＣ

至佐原

スポーツコミュニ

ティセンター

東関東自動車道

約 400ｍ

B&G海洋センター

香取市小見川

支所

県道 44号線

◇ 電車

ＪＲ成田線「小見川駅」

下車徒歩３０分

◇ 自動車

東関東自動車道「佐原

香取 I.C」から１２ｋ

ｍ・約２０分

施設内案内

周辺案内 水郷小見川青少年自然の家